П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Середского сельского поселения
от   06.04.2017 г.                                               № 43
с. Середа
Об утверждении Плана проведения дней защиты от экологической опасности

в 2017 году на территории Середского сельского поселения
На основании постановления Правительства Ярославской области №1335-п от 27.12.2016 г. «Об утверждении Плана проведения в 2017 году в Ярославской области Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий», постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», в целях обеспечения санитарно-эстетического состояния территории Середского  сельского поселения, привлечения жителей поселения к активной общественной жизни, участию в работе по благоустройству и содержанию улиц, дворов, домов и придомовых территорий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории Середского сельского поселения с 15 апреля 2017 года по 05 июня 2017 года.
2. Провести на территории Середского сельского поселения смотр-конкурс цветников «Моя любимая клумба».
2.1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса цветников «Моя любимая клумба» (приложение № 1).

2.2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению смотра-конкурса цветников «Моя любимая клумба» на территории Середского сельского поселения. (Приложение №1)

2.3. Утвердить план мероприятий по проведению смотра-конкурса цветников «Моя любимая клумба» на территории Середского сельского поселения (Приложение №2).
2.4. Рекомендовать организациям, предприятиям, учреждениям всех форм собственности, гражданам Середского сельского поселения принять активное участие в проведении на территории поселения смотра-конкурса цветников  «Моя любимая клумба».
2.5. Утвердить порядок освоения денежных средств из бюджета поселения на проведение смотра-конкурса цветников «Моя любимая клумба» на территории Середского сельского поселения. (Приложение №3).
3. Обнародовать данное постановление на информационных стендах, разместить на официальном сайте администрации Середского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Середского сельского поселения:                                       Л.В. Викторова
Приложение №1

к постановлению администрации

Середского сельского поселения

от 06.04.2017  г. №43
ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе цветников  "Моя любимая клумба"

1. Описание смотра-конкурса

Смотр-конкурс проводится на территории Середского сельского поселения в целях обеспечения санитарно-эстетического состояния территории поселения, привлечения жителей поселения к активной общественной жизни, участию в работе по благоустройству и содержанию улиц, дворов, домов и придомовых территорий. Смотр-конкурс позволит активизировать участие предприятий и организаций в благоустройстве территорий, улучшить архитектурно-художественный облик, повысить социальную ответственность населения.

Проведение смотра-конкурса должно способствовать воспитанию бережного отношения к объектам внешнего благоустройства, уважения к труду людей, улучшению комфортности местной среды и экологической обстановки.

2. Проведение смотра-конкурса

2.1. В смотре-конкурсе имеют право принять участие юридические и физические лица, осуществляющие свою деятельность на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области.

2.2. Заявка в произвольной форме на участие в конкурсе подается юридическим или физическим лицом в письменной форме в срок до 01 мая 2017 в оргкомитет по проведению смотра-конкурса.

2.3. Оргкомитет выполняет функции жюри и обеспечивает рекламу и информацию о проведении смотра-конкурса, подводит итоги конкурса в срок до 1 сентября 2017 г.

2.4. Участки для размещения клумбы по номинации «Моя любимая клумба» - благоустройство и эстетическое оформление цветников в Александровском парке с. Середа  предлагаются  и согласовываются участникам смотра-конкурса с администрацией Середского сельского поселения.

2.5. Выбор цветочного оформления клумбы, формы и архитектуры остается за участником смотра-конкурса.

3. Номинации смотра-конкурса

Клумба-победитель определяется по следующим номинациям:

- «Моя любимая  клумба» организации, предприятия, учреждения всех форм собственности;

- «Моя любимая клумба» учебного заведения;

- «Моя любимая клумба» - благоустройство и эстетическое оформление цветников в Александровском парке с. Середа;

- «Моя любимая клумба» частного домовладения;

Оценивается оригинальность замысла и цветового решения, подбор цветочных растений, их расположение (простой или сложный рисунок) и композиция (одинаковые или ступенчатые по высоте), эффект непрерывного цветения, красота камня (широкое использование камней, щепы и других инертных материалов, в том числе дерева, декоративной керамики и др.), содержание цветника.
4. Порядок подведения итогов

Оргкомитет определяет победителей смотра-конкурса путем визуального осмотра представленных на конкурс клумб. Оргкомитет в целях подведения итогов конкурса имеет право привлекать независимых лиц из состава общественности.

5. Порядок награждения победителей смотра-конкурса в номинациях

Победители смотра-конкурса по номинациям награждаются ценными призами и денежными вознаграждениями и размещением информации о победителях в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Середского сельского поселения в сети «Интернет». По каждой номинации определяется победитель, 2-е и 3-е места не присуждаются.
Приложение №2
к постановлению администрации

Середского сельского поселения

от 06.04.2017 г. №43
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению

на территории Середского сельского поселения в 2017 году

 смотра-конкурса «Моя любимая клумба»
Председатель оргкомитета:

Максименко А.Е.
Глава Середского сельского

поселения
Заместитель председателя оргкомитета:

Викторова Л.В.
зам. Главы Середского

сельского поселения

Члены оргкомитета:

Самолетова Е.А.
специалист Середского

сельского поселения

Рябинина Н.В.
специалист Середского

сельского поселения

Шлейникова И.А.
ведущий специалист Середского

сельского поселения

Приложение №3
к постановлению администрации

Середского сельского поселения

от 06.04.2017 г. №43
ПЛАН

Мероприятий по подготовке и проведению
на территории Середского сельского поселения в 2017 году

 смотра-конкурса цветников «Моя любимая клумба»

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение мероприятий

	Проведение смотра-конкурса цветников
на территории Середского

сельского поселения в 2017 году «Моя любимая клумба»

	с 01.05.2017 по 01.09.2017
	Руководители организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, учебных заведений, граждане Середского сельского поселения

	объявить конкурс по номинациям:
- «Моя любимая клумба». Участники смотра-конкурса по номинациям:
- «Моя любимая  клумба» организации, предприятия, учреждения всех форм собственности;
- «Моя любимая клумба» учебного заведения;
- «Моя любимая клумба» - благоустройство и эстетическое оформление цветников в Александровском парке с. Середа;
- «Моя любимая клумба» частного домовладения;

	с 01.05.2017 по 01.09.2017
	Руководители организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, учебных заведений, граждане Середского сельского поселения

	Подведение итогов проведения смотра-конкурса
	Август-сентябрь 2017 года
	оргкомитет

Примечание: В номинации «Моя любимая клумба»  - благоустройство и эстетическое оформление цветников в Александровском парке с. Середа могут принимать участие трудовые коллективы организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, расположенных в с. Середа, граждане с. Середа. Условия для участников данной номинации: эстетическое оформление цветников в Александровском парке с. Середа,  содержание и уход за цветниками в течение летнего периода 2017 года (полив, прополка и т.п.). Итоги конкурса будут подведены на празднике «День села».
Приложение №4
к постановлению администрации

Середского сельского поселения

от _____ г. №____
ПОРЯДОК

освоения денежных средств из бюджета Середского сельского поселения
на проведение на территории Середского сельского поселения в 2017 году

 смотра-конкурса цветников  «Моя любимая клумба»

в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории Середского сельского поселения на 2017 год».
1. Денежные средства, выделенные из бюджета Середского сельского поселения на финансирование муниципальной программы «Благоустройство территории Середского сельского поселения на 2017 год». В сумме 20 (двадцать) тысяч рублей направить:

1.1. на ценные подарки и денежные вознаграждения по номинациям:

- «Моя любимая  клумба» организации, предприятия, учреждения всех форм собственности;

- «Моя любимая клумба» учебного заведения;

- «Моя любимая клумба» - благоустройство и эстетическое оформление цветников в Александровском парке с. Середа;

- «Моя любимая клумба» частного домовладения.

       2.  Основанием для награждения является решение     оргкомитета по результатам выезда к каждому заявленному на конкурс.